
 
AREA SERVIZI A RETE 

SERVIZI SPECIALI SEGRETERIE STUDENTI 
U.O. SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E NATURALI  

Segreterie Studenti, Viale delle Scienze Edificio 3 – 90128 Palermo (PA) – Tel. 0916657211 – Fax 091421056 - Email: segscienzemmffnn@unipa.it  

PEC: unipa.pa.scienzemmffnn@pa.postacertificats.gov.it – Sito Web: 
http://portale.unipa.it/amministrazione/areaserviziarete/segreteriestudenti/scienze/home/index.html 

UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI PALERMO 

Titolo_____ Classe_____ Fascicolo_______ 

 

 Prot. __71648__ del __02/11/2011__  

UOR 

SCIENZE 
MM.FF.NN. 

CC RPA 

SPOSITO 
 

Decreto n. 3460/2011 
 
 
 

 IL RETTORE 
 

VISTO   il proprio Decreto n. 2543 del 01 agosto 2011 con il quale è stato bandito il concorso di 
ammissione al corso di laurea magistrale di durata biennale “BIOLOGIA DELLA 
SALUTE” della Facoltà di Scienze MM.FF.NN. per l’A.A. 2011/2012 e nel quale 
all’art. 1 viene stabilito il contingente di 37 posti disponibili; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 3362/2011, prot. n. 69846 del 25/10/2011, con il quale si dispone 

un ulteriore scorrimento della graduatoria per l’accesso, facendo ricorso ai soli “posti 
riservati a studenti non comunitari residenti all’estero”; 

 
VISTI   i verbali della Commissione giudicatrice del citato concorso; 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti concorsuali; 
 
 

  
DECRETA 

 
 
di approvare le graduatorie definitive di merito, che costituiscono parte integrante del presente Decreto, degli 
ammessi al Corso di laurea Magistrale di durata biennale “BIOLOGIA DELLA SALUTE” della Facoltà di 
Scienze MM.FF.NN. per l’A.A. 2011/2012 che andranno ad occupare i 37 posti previsti dal bando più i 5 
posti riservati a studenti non comunitari residenti all’estero rimasti non coperti.   
 
Palermo 02/11/2011 
            F.TO 
     IL RETTORE 
                      Roberto Lagalla 



N
COGNOME e NOME NOME Data di nascita VOTO DI LAUREA PUNTEGGIO PROVA Totale

1 CANDURA SIMONA 04/12/1988 30 56 86

2 BARTOLONE CLAUDIA 23/07/1988 30 54 84

3 CRUCIATA ILENIA 16/10/1986 30 51 81

4 PIAZZA MARIA CONCETTA 27/06/1987 30 51 81

5 NICASTRO RAFFAELE 12/01/1985 30 47 77

6 LO MASCOLO FLORIANA 26/08/1988 30 45 75

7 MARAGLIANO ROSSELLA 16/08/1988 30 44 74

8 RANALLI MARCO 27/10/1986 28 43 71

9 TAIBI IOSELLA MARIA 22/09/1988 30 41 71

10 GIACALONE PIERA 19/06/1986 30 39 69

11 INDELICATO OLIVA SONIA 10/02/1988 18 50 68

12 SPECIALE STEFANIA 21/04/1987 30 35 65

13 SCLIFO' VALENTINA 25/09/1985 24 41 65

14 BILECI IVANA 12/01/1986 22 42 64

15 TESTASECCA LELIA 11/11/1986 30 33 63

16 RIZZUTO GIUSY 10/04/1989 30 32 62

17 SFERRINO ANTONELLA 13/04/1988 20 42 62

18 MERENDA GIUSEPPA 28/10/1987 30 32 62

19 CUTRERA ALESSIO 13/04/1987 14 47 61

20 SERRAINO LUIGI 02/06/1988 24 35 59

21 CRIFASI LAURA 21/08/1987 16 43 59

22

VINCIGUERRA CALOGERO 
MASSIMILIANO

02/08/1984
28 31 59

23 VETRO FEDERICO 08/03/1980 18 41 59

24 SCHIFANO ILARIA 18/02/1988 20 37 57

25 VIZZINI EMANUELA 08/09/1987 18 39 57

26 PIRRERA NORINA 04/05/1987 12 45 57

27 BERTINI ANGELO 31/05/1986 16 41 57

28 CUTRONA LARA 26/07/1986 20 36 56

29 TOMASELLO ROSA 06/03/1983 22 34 56

30 BATTAGLIA LUISA 13/04/1987 16 39 55

31 STAGNITTO LEONARDO 25/02/1987 30 25 55

32 ANELLO LINA 27/05/1987 8 46 54

33 GIANNONE VALERIA AUSILIA 25/08/1986 6 47 53

34 MONTANTE ILARIA 15/10/1987 16 35 51

35 VITALE CECILIA MARIA 13/11/1982 10 41 51

36 TESTA ALESSANDRA 13/11/1976 16 35 51

37 D'ANNA MELANIA 14/06/1988 18 32 50

38 ATANASIO ELISA 12/07/1983 24 26 50

39 BIUNDO VITO 05/05/1985 0 49 49

40 DOLCIMASCOLO EMANUELA 30/04/1988 8 40 48

41 TAORMINA MARINA 11/02/1985 16 32 48

42 ROMANO VALENTINA 05/01/1984 22 26 48

43 FALLETTA JENNI 22/05/1986 26 21 47

44 ARENA LIDIA 26/02/1986 16 31 47

45 ALLEGRO DEBORA 29/03/1988 6 40 46

46 VOLPE ROSARIA 28/12/1987 0 46 46

47 CERNIGLIARO CESARE 06/12/1987 22 24 46

48 SPOTO CLAUDIA 28/12/1986 10 36 46

49 MOGAVERO VALERIA 20/04/1985 14 32 46

50 CALDARELLA MARILENA 24/02/1986 12 33 45

51 FAILLA MARINA 22/02/1987 20 24 44

52 SANTONOCITO RADHA 30/05/1987 8 35 43

53 PUMA SIMONA 31/10/1987 0 42 42

54 GATTO ROSANNA 07/08/1982 22 20 42

55 SALVIA MARIANNA 08/05/1975 26 16 42

56 VITTORIA ANNA MARIA 03/08/1986 0 41 41

Università degli Studi di Palermo  - Gradutoria Finale
Prove di Accesso al Corso di Laurea Magistrale in BIOLOGIA DELLE SALUTE  A.A. 2011-2012



57 ORLANDO LAURA 01/01/1984 12 29 41

58 TURTURICI MARIA 23/02/1988 0 39 39

59 CITARRELLA GRAZIA 27/04/1986 12 27 39

60 GIGLIO ROSARIA VINCENZA 21/10/1985 8 31 39

61 SCAMACCA CLAUDIA 13/09/1984 18 20 38

62 SARDI SHARON 19/02/1988 8 28 36

63 PATTI ONOFRIO 22/01/1985 0 36 36

64 PIGNATO AMALIA ROSALIA 20/07/1986 8 25 33

65 DESIDERATO ALESSANDRA 16/08/1982 0 33 33

66 VIOLA JESSICA 25/01/1988 0 32 32

67 FICANO GIOVANNA 10/08/1984 2 29 31

68 LUPO LUCIA 08/03/1985 0 30 30

69 CASSARO ANTONINO 20/11/1983 12 17 29

70 CATANIA VALENTINA 28/09/1986 4 24 28

71 CONTI GIUSEPPE 10/07/1984 0 28 28

72 VELLA SALVATORE 15/06/1981 0 28 28

73 MAGRO MARCO 22/01/1984 6 21 27

74 AURILIO GIROLAMA 29/07/1981 0 27 27

75 RUGGIA ROSARIO 01/10/1986 2 24 26

76 CANALELLA ANDREA MARIA 09/09/1986 0 26 26

77 RUSSO ELEONORA 23/10/1987 4 21 25

78 DI GIOVANNI FEDERICA RITA MARIA 28/07/1986 0 24 24

79 VELLA VALENTINA 25/06/1983 0 24 24

80 LEVANTINO PAOLO 20/07/1984 0 23 23

81 PROVENZANO FLORIANA RITA 27/03/1983 4 19 23

82 CANNARIATO DANIELA MARIA 22/06/1981 0 23 23

83 MORREALE ROSSANA 28/08/1985 0 22 22

84 CAVATAIO ALESSANDRA 24/11/1982 8 12 20

85 VIRZI' ALESSIA 15/12/1982 2 14 16


